Приложение 1

П Р О Т О К О Л

счетной комиссии об итогах голосования

на годовом общем собрании

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

Место нахождения общества: 350001 г. Краснодар, ул. Маяковского, д. № 123.
Вид собрания: годовое общее собрание членов некоммерческого партнерства.

Форма проведения собрания: очное собрание.

Дата проведения общего собрания: 25 марта 2014 года.

Место проведения: г. Краснодар, ул. Зиповская, 5 «Академия ИМСИТ» 3 этаж, Актовый зал.
Время начала регистрации участников собрания: 12.00.

Время открытия общего собрания: 13.00.

Время окончания регистрации: 13.15
Время окончания общего собрания: 16.00
Дата составления протокола: 25.03.2014 г.

На момент проведения  общего собрания  НП «КубаньСтройИзыскания» имеет 162 члена,
Всего зарегистрировано участников собрания – 107 членов.
Зарегистрировалось участников  без права голоса – 10  участников.

Кворум имеется.
Председатель собрания:  Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания» -Хлебникова Т.П.
Секретарь: Помощник генерального директора НП «КубаньСтройИзыскания»  - Буравлева Т.В.
Председатель счетной комиссии:  член НП «КубаньСтройИзыскания» - Шкарлет Е.Н.
Президиум собрания:
1. Председатель Совета НП «КубаньСтройИзыскания» -  Бабаханов С.С.
2. Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания» - Хлебникова Т.П.
ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
1. Избрание Председателя Общего собрания и счетной комиссии.

2. Отчет о работе Совета НП «КубаньСтройИзыскания» и отчет о работе исполнительного органа НП «КубаньСтройИзыскания» за 2013 год, утверждение исполнительной сметы и годовой бухгалтерской отчетности.

3. Отчет Ревизионной комиссии НП «КубаньСтройИзыскания» за 2013 год.

4. Отчет о работе Контрольной комиссии, Дисциплинарной комиссии, Аттестационной комиссии и  Рабочей группы НП «КубаньСтройИзыскания» за 2013 год.

5. Избрание генерального директора Партнерства.

6. О внесении изменений и утверждении Устава Партнерства в новой редакции.

7. Утверждение аудитора НП «КубаньСтройИзыскания».

8. Утверждение сметы НП «КубаньСтройИзыскания» на 2014 год и I квартал 2015 года. О членских взносах.

9. Разное.

По вопросам повестки дня общего годового собрания Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания» зафиксировано следующее:
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Формулировка вопроса:

Избрание Председателя Общего собрания, секретаря Общего собрания и счетной комиссии. Утверждение повестки дня.

Формулировка решения:

Избрать Председателем Общего собрания Хлебникову Татьяну Петровну,
Секретарем Общего собрания Буравлеву Татьяну Васильевну

Избрать Счетную комиссию в количестве 4-х человек и в составе:

Шкарлет Евгений Николаевич– ООО «ИнТерра»  – Председатель счетной комиссии,

Члены счетной комиссии:
Тегай Алексей Игнатьевич –  НП «КубаньСтройИзыскания»,
Нестеревский Владимир Викторович –  НП «КубаньСтройИзыскания»,

Тлехуч Карина Юнусовна –  НП «КубаньСтройИзыскания»,

Утвердить повестку дня общего собрания:
	Вариант голосования
	Число голосов

	ЗА
	100

	ПРОТИВ
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Формулировка вопроса:
Утверждение отчета о работе Совета НП «КубаньСтройИзыскания» и отчет о работе исполнительного органа НП «КубаньСтройИзыскания» за 2013 год, утверждение исполнительной сметы и годовой бухгалтерской отчетности.
Формулировка решения:

Признать работу Совета удовлетворительной и утвердить отчет работы Совета за 2013 год.
Признать работу исполнительного органа удовлетворительной и утвердить отчет работы исполнительного органа за 2013 год. и исполнительную смету членских и вступительных взносов за 2013 год.
	Вариант голосования
	Число голосов

	ЗА
	107

	ПРОТИВ
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0

ПО ТРЕТЬМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Формулировка вопроса:

Утверждение отчета Ревизионной комиссии НП «КубаньСтройИзыскания» за 2013 год
Формулировка решения:

Утвердить отчет ревизионной комиссии. Утвердить годовой бухгалтерский отчет НП «КубаньСтройИзыскания» за 2013 год.
	Вариант голосования
	Число голосов

	ЗА
	107

	ПРОТИВ
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Формулировка вопроса:

Утверждение отчета о работе Контрольной комиссии, Дисциплинарной комиссии, Аттестационной комиссии и  Рабочей группы НП «КубаньСтройИзыскания» за 2013 год.
Формулировка решения:

Признать работу комиссий удовлетворительной и утвердить отчеты работы Контрольной комиссии, Дисциплинарной комиссии, Аттестационной комиссии и  Рабочей группы НП «КубаньСтройИзыскания» за 2013 год.
	Вариант голосования
	Число голосов

	ЗА
	107

	ПРОТИВ
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Формулировка вопроса:
Утверждение  генерального директора Партнерства НП «КубаньСтройИзыскания». Голосование (тайное) по бюллетеням. Всего было роздано 107 бюллетеней, проголосовали 107 бюллетеней, испорченных 1  бюллетеня.
Формулировка решения:

Утвердить генерального директора НП «КубаньСтройИзыскания» Хлебникову Татьяну Петровну в декабре 2014г.
	Вариант голосования
	Число голосов

	ЗА
	106

	ПРОТИВ
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Формулировка вопроса:
Утверждение внесения изменений в Устав Партнерства и утверждение Устава Партнерства в новой редакции.
Формулировка решения:

Утвердить  внесение изменений в Устав Партнерства и утверждение Устава Партнерства в новой редакции..
	Вариант голосования
	Число голосов

	ЗА
	107

	ПРОТИВ
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0

ПО СЕДЬММУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Формулировка вопроса:

Утверждение аудитора НП «КубаньСтройИзыскания».
Формулировка решения:

Утвердить аудитором партнерства ООО «Аудиторская фирма «Берегиня»
	Вариант голосования
	Число голосов

	ЗА
	107

	ПРОТИВ
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Формулировка вопроса:

Утверждение сметы НП «КубаньСтройИзыскания» на 2014 год о членских взносах.
Формулировка решения:

Утвердить на 2014 год и первый квартал 2015 года оставить без изменения размер вступительных взносов (35000 рублей) и членских взносов, установленных в НП «КубаньСтройИзыскания». Поручить Председателю Совета подписать шкалу членских взносов  (Приложение №2).

Утвердить согласованную и принятую Советом смету расходов НП «КубаньСтройИзыскания» на 2014 год в сумме в  сумме 8415000 рублей (Приложение №3). Предоставить генеральному директору право перераспределения расходов по статьям в размере ±20% без увеличения итоговой суммы сметы.  В части расхода вступительных взносов утвердить смету в сумме 1700000 руб. на 2014 год

Утвердить следующие сроки оплаты членских взносов:

За 2 квартал 2014 года не позднее 15 апреля 2014 года,

За 3 квартал 2014 года не позднее 15 июля 2014 года,

За 4 квартал 2014 года не позднее 15 октября 2014 года,

За 1 квартал 2015 года не позднее 15 февраля 2015 года.

Выплатить вознаграждение членам Ревизионной комиссии: председателю комиссии Сердюк Е.Г. – 25 000 рублей, членам комиссии Ахлюстину О.Е., Ненашевой А.М. – по 12 000 рублей.
	Вариант голосования
	Число голосов

	ЗА
	107

	ПРОТИВ
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0

ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Разное

9.1

Формулировка вопроса:

Утверждение  размещения компенсационного фонда до конца 2015 года.

В целях уменьшения финансовых рисков и обеспечения сохранности средств компенсационного фонда включить в список банков для размещения средств Компенсационного фонда ОАО «Национальный банк «Траст» и ЗАО КБ «Росинтербанк».

Формулировка решения:

Включить в список банков для размещения средств Компенсационного фонда ОАО «Национальный банк «Траст»
	Вариант голосования
	Число голосов

	ЗА
	81

	ПРОТИВ
	21

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	5

Включить в список банков для размещения средств Компенсационного фонда ЗАО КБ «Росинтербанк».
	Вариант голосования
	Число голосов

	ЗА
	82

	ПРОТИВ
	13

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	12

9.2

Формулировка вопроса:
Слушали: Лукманов Т.А. предложил поручить исполнительному органу партнерства выступить с инициативой по вопросу вступления в члены нашей СРО предприятий Республики Крым, осуществляющих деятельность в области инженерных изысканий.

Формулировка решения:

Поручить исполнительному органу партнерства выступить с инициативой по вопросу вступления в члены нашей СРО предприятий Республики Крым, осуществляющих деятельность в области инженерных изысканий.

	Вариант голосования
	Число голосов

	ЗА
	105

	ПРОТИВ
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	2

Счетная комиссия:
Председатель счетной комиссии                                                                       Е.Н.  Шкарлет
Член счетной комиссии                                                                                      А.И. Тегай
Член счетной комиссии                                                                                      В.В. Нестеревский
Член счетной комиссии                                                                                      К.Ю. Тлехуч